[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2016 г.                 с. Ербогачен                            № 125-п
О внесении изменений и дополнений

в административный регламент

оказания муниципальной услуги:

«Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а

также дополнительного образования в

общеобразовательных  учреждениях,

расположенных на территории Катангского

района Иркутской области»

В целях приведения нормативного акта  в соответствии  с действующим законодательством  в сфере образования,  руководствуясь статьей 48 Устава МО «Катангский район»,  администрация  муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения  и дополнения в административный регламент оказания муниципальной услуги: «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Иркутской области»,  утвержденного  постановлением администрации  МО «Катангский район» от 04.02.2011 г. № 18- п.(далее –Регламент).
2.  Название  муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
« Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Катангского района Иркутской области» и далее по тексту Регламента слова «среднего (полного) общего образования заменить на слова «среднего общего образования».

3. Абзац 3 пп.1.2. п.1 Регламента изложить в следующей редакции: Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

4. Абзацы 4,5,6 пп.1.2 п.1  Регламента исключить, абзацы 7-8  соответственно считать абзацами 4-5.
5. В пп.2.1 п. 2  Регламента:

- в адресе отдела образования после цифры 13добавить букву «А» и далее по тексту  Регламента читать «ул. Советская, 13А»;

- адрес электронной почты отдела образования: «otnas@rambler.ru@@ заменить на «MOO_Katanga@mail.ru.;

-сайт Отдела образования «www.mookatanga.ukos.ru» заменить на «Katangskiimoo.ucos.ru»

      6. П.6  Регламента дополнить пп.6.4  следующего содержания: «Помещение должно быть доступно  для инвалидов  в соответствии с законодательством Российской Федерации  о социальной защите инвалидов и для лиц с ограниченными возможностями здоровья».

      7. Данное Постановление обнародовать и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования «Катангский район».
     8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации МО «Катангский район»                                     Е.В.Васильева